16.11.2023 г. № 233
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 22.11.2022 г. №181
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ
ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
     Руководствуясь Трудовым Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной службы Иркутской области, Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Указом Губернатора  Иркутской области"  от  26.10. 2023  № 356-уг "Об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", ст. ст. 23, 57 Устава Боханского муниципального района, Дума муниципального образования "Боханский район"
РЕШИЛА:
    1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих Боханского муниципального района и размеры месячных окладов муниципальных служащих  в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Боханского муниципального  района.
    2. Подпункт 1 пункта 6 главы 2 Положения  "Об оплате труда муниципальных служащих Боханского муниципального района", утвержденного решением Думы муниципального образования "Боханский район" от 22.11.2022 года № 181 (далее - Положение) изложить в новой редакции:

"1) месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенными классным чином муниципальной службы Боханского муниципального  района";
   3.  Пункты 11,12 раздела 2 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

"11. Размер месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы Боханского муниципального  района устанавливается в зависимости от присвоенного в установленном порядке классного чина в размерах согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

Выплата месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы Боханского муниципального  района производится на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя) со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина.

12. Увеличение (индексация) месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы Боханского муниципального  района осуществляется одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов муниципальных служащих Боханского муниципального района".

     4. Утвердить в новой редакции  Приложение № 1 к Положению  "Об оплате труда муниципальных служащих Боханского муниципального района", утвержденного решением Думы муниципального образования "Боханский район" от 22.11.2022 г. № 181 (прилагается).
    5. Утвердить в новой редакции  Приложение № 2 к Положению  "Об оплате труда муниципальных служащих Боханского муниципального района", утвержденного решением Думы муниципального образования "Боханский район" от 22.11.2022 г. № 181 (прилагается).
    6. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда», разместить на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети Интернет.

    7. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01.10.2023 г.

    8.   Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя мэра Боханского муниципального района.
Председатель Думы                                                    А.Л. Протопопов
Мэр Боханского

муниципального района                                              Э.И. Коняев
Приложение № 1

к решению Думы муниципального
образования "Боханский район"

 от 16.11.2023 г. № 233

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	1
	Первый заместитель мэра района
	21345
	2-3

	2
	Заместитель мэра района
	20115
	2-3

	3
	Руководитель аппарата
	18886
	1-2,5

	4
	Начальник управления в администрации района
	15602
	1-2,5

	5
	Начальник отдела в администрации района
	15602
	1-2,5

	Ведущие должности

	6
	Начальник  отдела  в управлении
	14369
	1-2,5

	7
	Заместитель начальника  отдела
	14369
	1-2,5

	8
	Инспектор в аппарате контрольно-счетного органа
	13 959
	1-2,5

	Старшие должности

	9
	Заведующий сектором
	10677
	0,9-2

	10
	Консультант
	10677
	0,9-2

	Младшие должности

	11
	Помощник мэра района
	9855
	0,9-1,5

	12
	Главный специалист
	9855
	0,9-1,5

	13
	Ведущий специалист
	9855
	0,9-1,5

	14
	Специалист 1 категории
	9035
	0,9-1,5

Приложение № 2

к  решению  Думы муниципального
образования "Боханский район"

 от 16.11.2023 г. № 233

РАЗМЕРЫ МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

В СООТВЕТСТВИИ С ПРИСВОЕННЫМИ КЛАССНЫМИ ЧИНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	13690

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	12955

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	12213

	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	11107

	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	10364

	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9622

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8520

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7777

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7043

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6672

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5562

	 Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	5195

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3346